Nobis eadem cum Marone opinio: paucique &  
illo & praesenti seculo seculi metas adequareunt, vix e-  
tiam sub hoc celo & seculo quarta parte diminuti. Sit  
ergo iusta & naturalis ea viuendi fors, sit humane  
compaginis definitio; quā ait idem Maro fatali me-  
ritaque morte accidere;

Nam quia nec fato, merita nec morte peribat,  
Sed misera ante diem.

Quæ enim ante diem est, morborum, internencionum, euentuum mille modis (apud Deum ut interpretor certis & definitis) frequentissima omni animantium generi mors est: mors inquam ultima rerum linea, siue ad ipsum integræ vitæ terminum, siue ad interruptæ periodum, etatem, ut visum est superis, & producit & coarctat. Etatem enim nos tempisque vulgaribus dictis estimamus, aut quantumcumque articulum, aut iustum vitæ terminum. At media in morte vivimus, hoc est lucis vicaria nocte: Et si interdiu somnolenti, quid lucis, vigiliarum, quid vitæ supererit? Sed varijs quidem modis somnolentiam excutunt homines: non quam mobilibus & actiosis (ut hoc fert seculum) sed quam domi forisque, in principem remque publicam, & priuatam, nunc & in posteros laudabilibus. Beata postremo ea mors est, quæ in domino est. Sed nos Ety-  
mologica prætergressi, in Logicis non ingrato tamen campo paulum immorati sumus.

## ATHANER.

Difficilem altumque spiritum ducere, & ut effe-  
ctus pro ea saepe ex qua oritur causa, laborare, anxium-  
que esse: anhelitum inquam ducere, qui ex defatigatio-  
ne via, contusione cannabis, lignificissone, tanquam  
B iii.

# DE ORIGINE ET USV

de industria & auxiliari vice (sunt enim anhelituum spiramina voculis redditā ab han, ac, hoc) in defessa anu quasi ab hanu dicteriolo exauditur. Factitium ergo ex his similibusque apparet, at praevio anhelandi dicto. Respondet italicum A S M E a m p a ipsa & ex-  
Amsare, it. pectorata, sed ut morbo anhelatio: A M S A R E It.  
acezo H. pro amsare ad meū et anhelatim spirare. Haud secus  
hocque G., factitium Hispanicum acezo, Gallicumque H O C  
Q V E T, singultu item intercisa anhelatio atque ab hi-  
scendo nō aliena.

## A A R O N.

Populi Israelitici cum fratre potentiore, at minore Moses sacerdotij ipse principati delegatus virgāque donatus est pontificiae potestatis insigni. Quæ prouerbij apud sacra specie, lituo augurali antiquior in iustam potestatem abiit sacerdotalem: ab ecclesiasticis præpositis maioribusque antistibus, distinctis tamen pedi non secus ac tiare gradibus, iamdudū gestatione usurpata.

Pedus quidē baculusque ille pastoralis antiqua ab Aaronis virga, ad ouilium curam & custodiam à Christo summo bonoque pastore ecclesiæ pastoribus commendata relatus est. Similitudo verò vocis ari (quæ draconulus & folius latior subiectam speciem præbet) inde serpentaria minor officinis & aliquātum medica, barbam (quæ ipsa venerationi in Aarone fuit) aut aliis virgam Aaronis nuncupatione produxit, B A R B E,

Ba bed d'Aa.  
Baron, verge  
d'Aaron. o.

VERG E D'AARON G. virgæ quidem sed obtusam  
in pistilli aut sceptri formam, tum flore tenus quem  
ut è theca rubicundum emitit. ARO I. d<sup>f</sup> produ-<sup>aro, iaro, giga-</sup>  
ctim IARO GIGARO aut quod gingiber Ger-<sup>ro. It.</sup>  
manicè redoleat teuschen iugher notat Iunius quasi gin-  
giaro : yaro H. Si qua vero alias, tum herbarum oc-  
currant sponte & ludibriò accersita cognomina (ut  
cumulatim hoc in aro gallico accidit) dicto scriptoque  
pudenda, publico minus stilo prodenda, licuerit passim  
edicere, mihi conticere.

## A B B E.

ABBATE Jt. Abbad H. & multa ab his con-  
jugata posterioris latinitatis vocabula ab abbatе: cui Abbate It.  
secunda Christianitatis ætate & excrescente numero  
gradib<sup>s</sup>que i<sup>e</sup>cc<sup>p</sup>χas dispositis, inter episcopum &  
& priorem dignitate mediis constitutus est locus, for-  
tunis, infulisque tenus, his quidem aut pedali, aut u-  
troque, ut institutio tulit. Monachorum ille curæ  
ut monacharum abbatissa, communi coniunctu preposi-  
ti χονολιαρχ<sup>g</sup>: at cœnobiaracham ad priorem, cui so-  
dalitium subsit, etiam referunt: archimandritam δ  
"αρχοντα τη<sup>n</sup> μαρτυρα quia ouili prefectum, ad abbatem  
pedali pastorali baculo insignitum. Ab Hebraico א  
Ab, unde Chaldaicum אָבָּא abba abbas: pater enī  
seniorue tum tempore tum vero honore significatur.

## DE ORIGINE ET USV

Nimirum nulla etas atque nobilita senectutem gubernaculo, tanquam iure suo, non addixit. Qui enim præferri dignus, qui iustius præfici aut huic reip. claustrali, aut civili valeant, quam qui actorum temporisque meritis, & naturali in antiquos vicariaque obseruantia successione, rerum cognitione polleant. Nec denique aptior ad imperandum, quam qui aptus fuit ad parandum. Tales abbates, tales senatores desiderentur: aut etatis postremo moram inuenili prudentia, honorumque accelerationem benè agendi cupiditate compescunt: Ut qui cæteris præsunt, tantum ipsis præstare se putent, quantum ipsis virtute præstant. Verum illud autem etatique debitum, si quando non superbæ morositati tempore quæsita vafrities admisceatur: quod ab honoratis utique alienum est. Iam verò neque ferè senes more maiorum gubernaculo addicuntur: Neque ut hominibus potiores, sed ut domibus potiantur: & quibus (ut ille conqueritur) splendescunt calcaria, sordescunt altaria. Fuere & prisco tempore sub Germanis imperatoribus, Gallisque regibus, qui res abbatiarū procurarent & tuerentur, patronorum loco, aut qui his fruerentur: abbatum delato aut honoratiore arrepto titulo: ita ferentibus priscis tum è Germania historicis: nec enim quid tale in decretis memoretur, neque toleretur. Dicitur & ludicra preiunctione abbas. Cumque senior etas Et otiosa solitudo grauitatem pondusque tum abdomine corporis, tum tarditate prouidentię